ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô:          /QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận hồ sơ,

 trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc

thẩm quyền giải quyết của Thanh tra tỉnh; UBND cấp huyện;

UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua

dịch vụ bưu chính công ích;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 110/TTr-TTT ngày

27/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc

thẩm quyền giải quyết của Thanh tra tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Điều 2. Giao Thanh tra tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân

dân cấp xã chủ trì phối hợp với Bưu điện tỉnh (đơn vị được giao cung cấp dịch

vụ bưu chính công ích) triển khai thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính qua bưu chính công ích theo đúng quy định tại

Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

- Quyết định số 1560/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 về việc công bố danh

mục thủ tục hành chính tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ủy ban nhân dân cấp xã tỉnh Ninh Thuận;

2

- Quyết định số 1561/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 về việc công bố danh

mục thủ tục hành chính tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra tỉnh Ninh Thuận;

- Quyết định số 1562/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 về việc công bố danh

mục thủ tục hành chính tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ủy ban nhân dân cấp huyện tỉnh Ninh

Thuận.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ

trưởng các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn, Bưu điện tỉnh và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Thanh tra Chính phủ;

 - Cục Kiểm soát TTHC(VPCP);

 - Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

 - Cổng TTĐT tỉnh;

 - Lưu: VT. TTPVHCC . NHD

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TIẾP NHẬN HỒ SƠ VÀ TRẢ

KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT QUA DỊCH VỤ BƯU CHÍNH CÔNG ÍCH

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA THANH TRA TỈNH; UBND

CẤP HUYỆN; UBND CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH THUẬN

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /10/2021

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)

ST

T

Tên Thủ tục hành chính
Thực hiện

tiếp nhận

Thực hiện

trả kết quả

giải quyết

I Thủ tục giải quyết khiếu nại

1 Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp tỉnh Có  Có

2 Giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp tỉnh Có Có

3 Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp huyện Có Có

4 Giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp huyện Có Có

5 Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp xã Có Có

II Thủ tục giải quyết tố cáo

1 Giải quyết tố cáo tại cấp tỉnh Có Có

2 Giải quyết tố cáo tại cấp huyện Có Có

3 Giải quyết tố cáo tại cấp xã Có Có

III Thủ tục xử lý đơn

1 Xử lý đơn tại cấp tỉnh Có Có

2 Xử lý đơn tại cấp huyện Có Có

3 Xử lý đơn tại cấp xã Có Có

IV Thủ tục phòng, chống tham nhũng

1 Thủ tục tiếp nhận yêu cầu giải trình

 (03 cấp)
Có Có

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T16:36:45+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-07T09:33:08+0700

		2021-10-07T09:33:33+0700

		2021-10-07T09:34:23+0700

		2021-10-07T09:34:54+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-07T09:36:59+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-07T09:37:39+0700